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Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, O-000067/2021
Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnis
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Tema: Komisijos vykdomas užtikrinimas, kaip laikomasi taisyklių dėl „sukamųjų durų“ reiškinio

Palyginti su daugeliu valstybių narių, ES institucijos turi pažangiausias taisykles ir standartus, 
reglamentuojančius „sukamųjų durų“ reiškinio atvejus. Buvusiems Komisijos nariams ir visiems 
vyresniesiems pareigūnams draudžiama tam tikrą laikotarpį nuo 12 iki 36 mėnesių po to, kai baigė eiti 
pareigas, vykdyti lobistinę veiklą savo buvusios institucijos atžvilgiu.

2019 m. Komisija atmetė tik 3 iš 363 buvusių ES pareigūnų prašymų leisti pradėti dirbti naują darbą. 
Vietoj to ji leido vykdyti įvairią naują veiklą, dėl kurios esama didelės rizikos, kad ji yra nesuderinama 
su draudimu vykdyti lobistinę veiklą iš karto po to, kai baigiama eiti pareigas. Vienam buvusiam 
Komisijos nariui neseniai buvo suteiktas leidimas per veiklos pertraukos laikotarpį pradėti 17 skirtingų 
veiklų, iš kurių septynias organizacijose arba įmonėse, įregistruotose Skaidrumo registre kaip lobistai, 
įskaitant jo paties konsultacinę įmonę. 2021 m. rugsėjo mėn. dar vienas buvęs Komisijos narys savo 
veiklos pertraukos laikotarpio viduryje prisijungė prie lobistinės advokatų kontoros, nors Komisija 
nesuteikė jokio leidimo šiai veiklai. Kitas akivaizdus atvejis yra susijęs su buvusiu Ryšių tinklų, turinio 
ir technologijų generalinio direktorato Reglamentavimo koordinavimo ir rinkų skyriaus vadovu, kuriam 
buvo leista dirbti bendrovėje „Vodafone“. Bendrovė jį įdarbino dėl jo „žinių ir įgūdžių reglamentavimo 
srityje“ ir vėliau jis dalyvavo keliuose pačios bendrovės organizuotuose lobistų renginiuose, nepaisant 
Komisijos jam nustatytų lobistinės veiklos apribojimų.

Nors Komisija, tenkindama daugelį prašymų dėl naujos darbinės veiklos, nustatė tam tikrus 
apribojimus, neaišku, kaip ji užtikrina, kad šių sąlygų būtų laikomasi. Atsižvelgdami į tai, norėtume, 
kad Komisija atsakytų į šiuos klausimus:

1. Kaip ji stebi ir užtikrina, kad būtų laikomasi sąlygų, kurias ji nustatė dėl naujos buvusių Komisijos 
narių ir pareigūnų profesinės veiklos?

2. Kokių veiksmų buvo imtasi tais atvejais, kai ji sužinojo, kad buvęs Komisijos narys ar pareigūnas 
nesilaikė sąlygų, nustatytų dėl jo naujos profesinės veiklos?

3. Kaip ji ketina ateityje užtikrinti, kad būtų laikomasi Komisijos nariams ir vyresniesiems 
pareigūnams taikomų taisyklių dėl „sukamųjų durų“ reiškinio, pasitelkdama nepriklausomą ES 
etikos organą?
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